КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2009 г. № 141

г. Сухум

Об установлении ежемесячных пособий семьям, потерявшим двух членов семьи,
один из которых погиб в Отечественной войне народа Абхазии 1992-1993 гг., другой

– при исполнении служебных обязанностей

(с дополнениями от 24 ноября 2009 г. № 220, 16 апреля 2010 г. № 38, 31 мая 2011 г. № 80,
23 февраля 2012 г. № 26, 28 марта 2012 г. № 43, 14 июня 2012 г. № 72)

В соответствии с Распоряжением Президента Республики Абхазия от 24 июля
2009 года РП-№ 219

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Установить с 1 августа 2009 года для семей, потерявших двух членов семьи,
один из которых погиб в Отечественной войне народа Абхазии 1992-1993 гг., другой - при
исполнении служебных обязанностей, ежемесячное пособие в размере 10 000 рублей
(список прилагается).

О моменте, с которого возникает право на получение пособия, см.

Постановление Кабинета Министров Республики Абхазия от 17 июля 2013 г. № 84

2.  Министерству финансов Республики Абхазия осуществлять финансирование

расходов на выплату ежемесячных пособий через Министерство труда и социального
обеспечения Республики Абхазия.

3.  Министерству труда и социального обеспечения Республики Абхазия
осуществлять выплату ежемесячных пособий через Сбербанк Республики Абхазия
«ОАО».

4.  Установить, что правом на получение пособия обладают:
- в случае гибели в семье двух детей - мать (в случае отсутствия матери - отец);
- в случае гибели супруга и сына (дочери) - супруга (мать);
- в случае гибели супруги и сына (дочери) - супруг (отец).
5.  Контроль за исполнением данного Постановления возложить на первого вице-

премьера Л.И. Лакербая.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ                                                              А. АНКВАБ

Приложение
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Абхазия от 27 июля 2009 г. № 141

СПИСОК СЕМЕЙ,
потерявших двух членов семьи, один из которых погиб в отечественной войне
народа Абхазии 1992-1993 гг., другой - при исполнении служебных обязанностей

№
п/п Ф.И.О. Дата

гибели Награда Адрес Родитель

1

Ахсалба Гурам
Джулкович 26.01.94 г. - Очамчырский

р-он,
с. Арасадзых

Ахсалба Динара
ТеймуразовнаАхсалба Гарик

Джулкович 26.12.92 г. Медаль «За
отвагу»

2

Гергия Руслан
Хухутович 14.12.92 г. Орден

«Леона» Очамчырский
р-он,
с. Кутол

Гергия Хухут
ЖужовичГергия Тимур

Хухутович 22.05.98 г. Орден
«Леона»

3
Губаз Вадик
Антипович 01.10.93 г. Медаль «За

отвагу»
Гудаутский
р-он,

с. Мгудзырхуа

Губаз Нанули
Ахметовна

Губаз Лев Антипович 01.10.93 г. -

4

Джологуа Вадим
Владимирович 02.02.93 г. Орден

«Леона» Очамчырский
р-он,

с. Тамыш

Джологуа Наля
ТанасовнаДжологуа Джамбул

Владимирович 19.10.01 г. -

5

Зантария Степан
Самсонович 03.12.92 г. Герой

Абхазии Очамчырский
р-он,

с. Тамыш

Зантария Талико
ДзукуровнаЗантария Семен

Самсонович 09.10.01 г. Орден
«Леона»

6

Курикба Славик
Исинович 01.10.92 г. Медаль «За

отвагу» Сухумский р-он,
с. В.Эшера

Курикба Машико
ИльясовнаКурикба Светлана

Исиновна 17.03.94 г. -

7

Лепсая Гурам
Важикович 31.08.93 г. - Очамчырский

р-он,
с. Тамыш

Лепсая Светлана
ДоментьевнаЛепсая Шарван

Важикович 06.11.93 г. -

8

Маргазия Гурам
Владимирович 05.12.93 г. - Гудаутский

р-он,
с. Дурипш

Маргазия Владимир
АзизовичМаргазия Отар

Владимирович 14.07 93 г. Орден
«Леона»

9

Сичинава Игорь
Шотович 26.02.93 г. Герой

Абхазии Очамчырский
р-он,
с. Кутол

Сичинава Гули
ЕстатовнаСичинава Нодар

Шотович 12.03.95 г. -

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 24 ноября 2009 г.

№ 220 настоящий Список дополнен пунктом 11

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 16 апреля 2010 г.

№ 38 настоящий Список дополнен пунктом 12

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 31 мая 2011 г.

№ 80 настоящий Список дополнен пунктом 13

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 23 февраля

2012 г. № 26 настоящий Список дополнен пунктом 14

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 28 марта 2012 г.

№ 43 настоящий Список дополнен пунктом 15

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 14 июня 2012 г.

№ 72 настоящий Список дополнен пунктами 16 и 17

10

Тания Игорь
Владимирович 25.03.94 г. Герой

Абхазии Гудаутский
р-он,

с. Дурипш

Тания Анна
ШакировнаТания Марина

Владимировна 27.09.93 г. Герой
Абхазии

11.

Зарандия Гурам
Николаевич 24.08.92 г.

Медаль
«За отвагу»

Гулрыпшский р-
н,

с. Мачара

Зарандия Жуля
ДоротовнаЗарандия Нугзар

Николаевич 22.09.01 г.

12.

Аргун Отар
Дорофеевич 16.03.93 г. Орден Леона

г. Гудаута Аргун Дорофей
КунтушовичАргун Темур

Дорофеевич 13.06.07 г.

13

Кварчия Руслан
Ионович 22.07.93 г. Медаль

«За отвагу»
с. Члоу Кварчия Мадона

КонстантиновнаКварчия Алмасхан
Ионович 12.09.99 г. -

14

Хашба Вячеслав
Северьянович

12.11.1992
г.

Медаль
«За отвагу»

г. Ткуарчал Хашба Елена
ИвановнаХашба Руслан

Северьянович
04.05.2003

г. -

15

Блабба Руслан

Валериевич
05.07.93 г.  Герой

Абхазии
 г. Сухум

 Хурхумал Клара

ВладимировнаБлабба Анзор
Валериевич 22.07.02 г. Медаль

«За отвагу»

16

Сар-оглы Эрик
Нуриевич 16.03.1993 г. Медаль «За

отвагу»
г. Сухум Хеция Шушана

ДжамаловнаСар-оглы Рустем
Нуриевич 06.09.1997 г. –

17

Иванченко Валерьян
Федорович 29.12.1992 г. Медаль «За

отвагу»
с. Баслаху

Иванченко
Светлана
ТарасхановнаИванченко Зураб

Валерьянович 07.10.1993 г. Медаль «За
отвагу»